
Numero di Registro Generale 490 del 28/12/2020 Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE DI GIRASOLE
PROVINCIA DI NUORO

Area Socio Culturale e Demografica
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero di Registro Generale 490 del 28/12/2020

Proposta n. 224
del 14/12/2020

Oggetto: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN
FAVORE DI SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO
UTENTI - IMPEGNO DI SPESA.

Il Responsabile del Servizio

VISTE le seguenti Deliberazioni di G.C.:
 n. 23 del 22.05.2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il “Regolamento

comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi”;
 n. 17 del 16.05.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato integrato il succitato Regolamento

di organizzazione;
 n. 49 del 26.10.2011, esecutiva ai sensi di legge, concernente atto di indirizzo relativo alla

riorganizzazione dei servizi;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco, n° 3 del 05.06.2019, prot. n. 2525 del 10.06.2019, concernente
“Conferimento incarico Responsabili di Servizio”; con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del Servizio Socio-Culturale e Demografico

VISTO l'art. 107 del TUEL n. 267/2000;

VISTI gli artt. 182, 183, 184 e 185 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplinano le fasi di gestione
della spesa;

VISTO l’art. 191 del sopra citato decreto legislativo indicante le regole per l’assunzione di impegni e per
l’effettuazione di spese;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTA la Legge regionale n° 23 del 23 dicembre 2005, recante “Sistema integrato dei servizi alla persona.
Abrogazione della legge regionale n°4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

VISTA la Delibera di G.C. n°10 del 07.03.2012, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto “Programma Ergoterapeutico in favore di soggetti con disagio psichico e sociale: Determinazioni”,
con la quale è stata approvata la scheda descrittiva del servizio, riportante gli obiettivi del programma, i
criteri e le modalità per l’attivazione del servizio e nel contempo sono state demandate al Responsabile del
Servizio Socio-Culturale e Demografico, l’adozione dei provvedimenti conseguenti, per l’avvio del servizio
di che trattasi;



Numero di Registro Generale 490 del 28/12/2020 Pagina 2 di 6

RICHIAMATA la scheda descrittiva del Programma in oggetto, approvata con la delibera di G.C. succitata;

VISTO il Bilancio 2020 dove al cap. 1380.5 è stato previsto il servizio di che trattasi è stanziata la somma
complessiva di €. 45.000,00;

VISTA la Legge regionale n° 23 del 23 dicembre 2005, recante “Sistema integrato dei servizi alla persona.
Abrogazione della legge regionale n°4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

ACCERTATO che si rende necessario procedere a garantire la prosecuzione degli inserimenti lavorativi in
favore di n° 8 utenti destinatari del progetto di che trattasi, per circa un mese, indicati nell’allegato A di cui
si omette la pubblicazione per motivi di riservatezza;

RITENUTO a tal fine impegnare la somma complessiva di €. 2.676,05 necessaria per garantire gli
inserimenti dei n°8 utenti di che trattasi, , per circa un mese, indicati nell’allegato A succitato e di cui si
omette la pubblicazione per motivi di riservatezza, riportante per ciascuno, il compenso previsto;

DETERMINA

DI DARE ATTO di quanto enunciato in premessa;

DI GARANTIRE per circa un mese la prosecuzione dell’inserimento lavorativo in favore di n° 8 utenti
destinatari del progetto di che trattasi, indicati nell’allegato A di cui si omette la pubblicazione per motivi di
riservatezza;

DI ASSUMERE l’impegno di spesa pari a complessive €. 2.676,05 in favore degli utenti e per gli importi
indicati a fianco di ciascuno nell’allegato A, con imputazione al Bilancio di competenza e di cassa 2020
come segue: cap. 1380_5 "Programma ergoterapeutico "Missione 12 Programma 04 Titolo 1 Livello II 03;
Livello III 02;

DI TRASMETTERE copia della presente, incluso l’allegato A indicante le generalità degli utenti da
inserire, al Servizio Economico-Finanziario per gli adempimenti di competenza;

Si da atto che la presente determinazione:
 va inserita nel registro delle determinazioni;
 è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;
 viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;
 viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di

Girasole secondo le modalità previste nel programma triennale per la trasparenza e l’integrità;

Il Responsabile del Procedimento



Numero di Registro Generale 490 del 28/12/2020 Pagina 3 di 6

Dott.ssa Tiziana Mucelli

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Tiziana Mucelli



Numero di Registro Generale 490 del 28/12/2020 Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole sulla
regolarità tecnica del presente atto determinativo ai sensi dell'art. 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000 e
ss.mm.ii.

Girasole, 28/12/2020

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Tiziana Mucelli

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere
Favorevole sulla regolarità contabile del presente atto determinativo, ai sensi dell'art. 153 comma 5, e dichiara
che lo stesso è esecutivo con l'apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa, secondo il combinato disposto degli artt. 153 comma 5 e 183 comma 7 del Decreto Legislativo 267/2000 e
ss.mm.ii., con la seguente motivazione: .

Girasole, 28/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Maria Nina Murredda

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN FAVORE DI
SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO UTENTI - IMPEGNO DI
SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.4 1380.5 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
449 786 310,00 0 0,00

Descrizione: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN FAVORE DI
SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO UTENTI - IMPEGNO DI
SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.4 1380.5 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
450 787 310,00 0 0,00

Descrizione: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN FAVORE DI
SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO UTENTI - IMPEGNO DI
SPESA.



Numero di Registro Generale 490 del 28/12/2020 Pagina 5 di 6

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.4 1380.5 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
451 788 310,00 0 0,00

Descrizione: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN FAVORE DI
SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO UTENTI - IMPEGNO DI
SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.4 1380.5 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
452 789 310,00 0 0,00

Descrizione: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN FAVORE DI
SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO UTENTI - IMPEGNO DI
SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.4 1380.5 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
453 790 190,00 0 0,00

Descrizione: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN FAVORE DI
SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO UTENTI - IMPEGNO DI
SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.4 1380.5 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
454 791 336,50 0 0,00

Descrizione: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN FAVORE DI
SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO UTENTI - IMPEGNO DI
SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.4 1380.5 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
455 792 310,00 0 0,00

Descrizione: L.R. 23/2005, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. PROGRAMMA ERGOTERAPEUTICO IN FAVORE DI
SOGGETTI A RISCHIO DI EMARGINAZIONE SOCIALE ANNO 2020 –INSERIMENTO UTENTI - IMPEGNO DI
SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.999 12.4 1380.5 2020 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
456 793 599,55 0 0,00



Numero di Registro Generale 490 del 28/12/2020 Pagina 6 di 6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per 15
giorni consecutivi a decorrere dal 28/12/2020

Girasole, 28/12/2020

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Tiziana Mucelli

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Girasole, ____________________ Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Tiziana Mucelli


